(*d*) *Diss. cit. n. 18.*

(*e*) *Ibid. n. 17. & tab. nostr. arter. thyroid. ant. in fasciculo II.*

(*f*) *n. 16.*

(*g*) *n. 14.*

(*h*) *n. 13.*

(*i*) *n. 15.*

(*k*) *n. 20.*

(*l*) *n. 21.*

(*m*) *Ibid.*

altera causa sanguinis motrix, atque adeo ejus fluentum retardatur. Quando denique arteria in medio nervo intercepta, continua ejus nervi constrictione comprimitur, adparebat, tamquam vinculo facta, sanguinem ab ea arteria aversum regurgitare, nullamque porro sanguinis penum ad eum artem venire, cujus arteria constringeretur. Quando alternis quidem adstrictionis & relaxationis vicibus nervea ansa potentius, & convulsive, suam arteriam comprimit, ut in ira credebam fieri, sanguinis equidem circuitus vehementius incitatur, & nova potetas nata est, que ejus humoris iter precipitat. Inde facile est, obiter rem contemplanti, & lensorum animalium adiectuum, & velocium in tardando, suppressendo & incitando sanguinis motu effectus exponere.

§. XXXVI. Cur hæc non firma sint.

Verum multum de ista spe, præcocibusque de gaudiis, per experimenta mea decessit, quæ ostenderunt, nervos utique ab omni vi irritabili esse alienissimos (*n*), non posse adeo vel breviores reddi, ut medium arteriam arcerent, quam sua ansa comprehendunt, vel vicissim laxari. Eo ipso enim tempusculo, quo vehementissime irritatus nervus artum integrum in convolutionem ciet, manet ipse immotus, nullaque imaginabili suæ longitudinis portione aut brevior fit, aut vicissim longior. Uno ut verbo dicam, nos omnes laqueorum nervosorum vires ornabamus, transferebamus ad nervos, quod unice musculorum est, vim contradicitem.

Deinde in concussionibus illis, quæ sanguinem accelerare videbantur, mechanicam (*o*) muscularum subsultant vim subesse non temere supicor, qui arterias agitabant, neque adeo ad nervos etiam hanc sanguinis accelerationem pertinere. Convulsiones enim totius animalis, ab irritata medulla spinali natæ cordis motum non suscitant (*p*), neque cum maximum doloribus pulsus aut major est, aut velocior (*p**). Porro in paraplegia ejus artus arteriam, qui omni motu amissio debilitatus languet, pulsum immutatum (*q*) video conservare, arguento, absque nervorum officio sanguini circumneunti constantem sui motus causam supereffe. Con-

Cc 3

tra

(*n*) Second memoir. sur les part. irrit. & sensibl. Sect. IX. Exp. 209.

(*o*) Second memoir. sur le mouvement du sang. p. 342. FONTAINE Epitre à M. TOSTET. Exper. 55. ad 59. & 104. ad 174.

(*p*) Sur les part. sens. & irrit. Exp. 489.

(*p**) Haarlem verbandel T. IV. p. 511. 523. COZ biliary concret. p. 164. ANG. de febril. intermit. p. 66.